

Filtros Lentos					
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (\$)	Precio Total (\$)
1	Movimiento de Suelos				
1.1	Excavación de suelos para fundaciones y cimientos y retiro del material sobrante. Relleno y compactación	m ³	900	49.70	44,730.00
2	Hormigones, Revoques y Pintura Epoxi				
2.1	Hormigón armado, H-21, con cemento ARS e incorporador de aire; para estructura,	m ³	135.30	2,128.58	287,994.75
2.2	Hormigón simple, H-8, con cemento ARS e incorporador de aire; de limpieza bajo estructura.	m ³	30.87	648.94	20,033.43
2.3	Revestimiento tipo asfáltico en paramentos exteriores	m ²	283.14	50.69	14,353.50
2.4	Pintura epoxi paramentos interiores	m ²	740.75	68.77	50,941.82
3	Mamposterías				
3.1	Provisión de mano de obra, equipos y materiales para la ejecución de base de ladrillos comunes en los filtros lentos	m ³	48.58	579.36	28,142.99
4	Compuertas, Vertederos y Tapas de inspección				
4.1	Compuertas de Acero Inoxidable de ancho 0,40 m x Altura 0,30 m con mecanismo de accionamiento.	u	5.00	4,750.00	23,750.00
4.2	Vertedero triangular de ancho 0,40 m x altura 0,45 m.	u	5.00	1,598.07	7,990.34
4.3	Chapa vertedero horizontal de ancho 0,50 m x altura 0,30 m. Para control de filtros	u	4.00	1,484.61	5,938.44
4.4	Tapa de inspección hermética de 0,60m x 0,60m,	u	5.00	1,262.52	6,312.61
5	Cubierta de Chapa Metálica con pendiente				
5.1	Cubierta según Pliego de Especificaciones Técnicas apoyada sobre estructura metálica siguiendo lineamientos y dimensiones del cálculo estructural.	m ²	460.00	252.00	115,920.00
6	Veredas Perimetrales, Rampas y Canal Perimetral				
6.1.	Rampa de Acceso en Hormigón Simple	m3	5.4	648.94	3504.276
6.2.	Canal Perimetral	m3	12.96	648.94	8410.2624
6.3.	Veredas Perimetrales de alisado de cemento	m2	133	97.341	12946.353
Total Rubro1					\$ 630,969